uit peccat scilicet peccatis quod ignoranter peccatis; et ideo grauior pnia dicitur ipso

ni scilicet peccati; nisi in criminis heresis; in quod tam peccat hereticus nesciens;

quatuor auctoritatem scilicet; et ideo equaliter pnia dicitur eis imponi. vii. q. i. c. querer.

ccxix. q.

C. Et cetera. xxix. q. est de clero quod diebus solenibus ab ecclesia deest. Et di-

co quod si quis in clero constitutus ab ecclesia sua diebus solenibus defuerit. sicut natu-

ra domini: epiphanius. pascha vel penthecoste: domini porti secularibus lucris quo

servicio domini parere studet. triennio a coitione suspeditatur; similiter diaconi vel

presbyter: si per tres hebdomadas ab ecclesia sua defuerit; eadem penite-

tia imponatur. viii. q. i. c. si quis in clero.

cxi. q. stio.

C. Et cetera. xli. q. est de acqrentie ecclesie per munera. Et dico quod quod ecclesiastica aliquam

vacatem munib; acquirere temeriter: enim a clero et alieno a regula

ecclesiastica erit. viii. q. i. c. sanctum.

cxli. q. stio.

C. Et cetera. xli. q. est de promoto ad dignitatem alterius viuentis. Et dico quod ille

qui in locu vel dignitate alterius viuentis se promoueri consenserit: deponi-

tur ab illa dignitate si ultra ibi ministrare presumperit: participatio sa-

cre coionis priuata. viii. q. i. c. eum qui.

cxlii. q. stio.

C. Et cetera. xlii. q. est de sacerdotibus qui auctoritate sua de una ecclesia ad alias

migrat. Et dico quod sacerdotes qui auctoritate sua de ecclesiis ad alias ec-

clesias migrat: a communione debet esse alieni quousque ad suas ecclesias

redeant. viii. q. i. c. eos.

cxliii. q. o.

C. Et cetera. xliii. q. est contra clericos ab alieno episcopo sine licentia sui episcopi ordinatos.

Et dico quod clericis ab alieno episcopo sui episcopi ordinatis propter ecclesiastica quam os-

fenderunt: debet iniungi satisfactio et cognita penitentia fini arbitrii sacerdo-

tis. ix. q. i. c. lugdunensis. et ibi notat glo. viii. i. fine. quod quilibet sacerdos potest

dispensare circa canones penitentiales.

cxliii. q. o.

C. Et cetera. xliii. q. est contra laicos accipientes oblationes. Et dico quod laici usurpa-

tes et accipientes oblationes ecclesie sacerdotibus debitam excoicant perpetuo:

et sic ultra restitutionem oblationum uter peccatisbus grauius et anathematis

vinculo ligatis et condonatis pnia imponi debet. x. q. i. c. quia sacerdotes

et c. sanctorum. t. c. hanc consuetudinem.

cxlv. q. stio.

C. Et cetera. cxlv. q. est contra clericum accusantem alium clericum coram iudice scilicet. et dico

quod clericus accusans alium coram iudice scilicet anathematizatur: et sic peccat mor-

taliter: et ut peccatum mortaliter pnia sibi ipso dicitur. xi. q. i. c. si quis clericus accusans.

cxvi. q. o.

C. Et cetera. cxvi. q. est contra clericos coniuratores facientes. Et dico quod clerici coniur-

atores vel conspiratores facientes, prius gradum amittunt: et ab ecclesia separan-

tur et excoicantur: et sicut libet ut grauius peccatisbus pnia ipso dicitur. xi. q. i.

c. coniurationum. cu sequitur capitis sequentibus.

cxvii. q. o.

C. Et cetera. cxvii. q. est contra clericos excoicatos vel suspicatos celebrantes. et dico quod

clericis excoicatis vel suspicatos celebrantes vel in officio suo ut prius ministrantes

deponuntur: et sic grauirer peccat. et ipsis ut grauius peccatisbus pnia imponi

debet. xi. q. i. c. si quis presbyter. cui duobus capitis sequentibus.

C. Et cetera. xxvij. q. est contra episcopos qui innocentes excoicantur. Et dico quod episcopi vel plati ceteri. q. o.

qui innocentes vel pro minimis causis culpabiles excoicantur coito denegatur:

quod pro excoicatione excoicati citius moriuntur. xi. q. i. c. episcopi. et sic eis ut gra-

uiter peccatisbus penitentia imponi debet.

C. Et cetera. xxix. q. est contra non obedientes episcopos se celij. q. o.

peratis sunt a regno dei et a consortio fidelium et a liminibus scilicet ecclesie alieni

erunt. xi. q. i. c. si autem cu tribus capitis sequentibus.

C. Et cetera. l. q. est contra coicantes cum excoicatis excoicatione maiori. et dico quod cl. questio.

coicantes cum excoicatis excoicatione maiori sunt excoicati minori: et gra-

uiter peccat si in contemptum scilicet coicatis. xi. q. i. c. sicut apostoli. cu. i. c.

capitis sequentes. iuncto. c. sacrif. et ibi non per doc. quod me ea. nisi sint profane ex-

ceptae in. c. quoniam multos. xi. q. i. c.

C. Et cetera. l. q. est contra illos qui cum excoicatis coicant scilicet. Et dico quod excoicato cl. questio.

scilicet coicat vel latebras prebuerit eis quod minus ad satisfactionem producat ab

episcopo excoicatore penitentia accipiat et corporis et sanguinis domini participatio

se priuatum esse cognoscat. xi. q. i. c. qui ceteri. in fine.

C. Et cetera. l. q. est contra penitentes iniuste. Et dico quod ligandi et soluendi post cl. questio.

testate se priuat quod illa potestate non habet quod exigunt mores penitentium: sed pro

sua voluntate exercet. xi. q. i. c. ipse ligandi.

C. Et cetera. liii. q. est penitentia principis qui per iram facit homines interfici. Et liii. q. stio.

dico quod rex et princeps qui propter iram iussit milites in populo hoies sibi oc-

currerentes interficere imponenda est sibi penitentia publica quam debet iplere

in conspectu totius ecclesie et absque regali fastigio usque ad tempus sibi per presi-

sorem assignatum. xi. q. i. c. cum apud.

C. Et cetera. liii. q. est contra violatores ecclesiarum. Et dico quod violatores ecclesiarum a gre cl. questio.

mio sancte matris ecclesie: et a consortio totius christianitatis separari debet quousque

resipiscatur et ecclesie dei satisfaciatur. ea. q. c. canonica.

C. Et cetera. lv. q. est contra presbyters excoicatos qui sacrum ministerium tagunt. Et di- c. lv. q. stio.

co quod presbyteri qui excoicati tagere presumunt sacrum ministerium tribus annis co-

tinuis per hebdomadam omni tempore scda. t. iiii. t. vi. feria a vino et carne penit-

debet ieiunare: et ultra lugendum ne quaquam committere. ea. q. c. de his presbyte-

ris: et iste est. vi. canon penitentialis. fin hostien.

C. Et cetera. lvi. q. est penitentia participatus cum excoicatis. Et dico quod participatus cl. questio.

cum excoicatis scient grauior penitentia debet imponi: vel si sponte sua vo-

luntate hoc faciant et leuior. si ignoratia vel timore vel necessitate partici-

pent illis. ea. q. c. vlti. nam grauius peccat christiani mali quam infideles: et

grauior penitentia eis imponi debet. xii. q. i. c. scdm. in fine. I. doctor.

Et grauius quod uide: et grauius quod infideles in inferno puniuntur. ut legit in

histo. scilicet macharius abbat. Qui in itinere obuiavit cadaverne cuiusdam

hominis: quod cu ab ea queret cuius natus esset cadaverne. Respondeit esse cuiusdam

Paganū: et iterū interrogāti eidē vbi esset aīa ei? r̄ndit in īferno: et iterū
eidē interrogāti an alij p̄fundiores essent: r̄ndit q̄ iudei: et iterū eidē in-
terrogāti an alij p̄fundiores essent: r̄ndit q̄ falsi xp̄iani: q̄ sanguinē xp̄i
parūpenderunt. Jacobus doctor.

c̄lxij. q̄. est cōtra rapiētes res ecclie. Et dico q̄ homicida et sacrilegus
iudicat q̄ pecunias vel p̄edia v̄l alii res ecclie inuadit: eripit: vastat v̄l
rapiet vel aufert vel fraudat: et ip̄is ut sacrilegis et homi icidi⁹ penitētia im-
poni d̄z. xij. q. h. c. i. t. c. nulli. c̄l. viij. capl̄s sequentibus.

c̄lvij. q̄. est p̄nia filior̄ furati⁹ aliqd parētib⁹. Et dico q̄ q̄ abstulerit
aliqd p̄i vel matri: t̄p̄t̄as nō esse p̄c̄m: p̄ticeps homicidij est ad eſt no-
tabilis tex. in. c. qui abstulerit. xij. q. h. ergo ecce qliter graui⁹ p̄nia debet
imponi filijs furantibus aliquid parentibus.

c̄lx. q̄. est de p̄nia alienati⁹ res ecclie: vel retinēt̄ ea t̄pe q̄ alienāde sunt.
Et dico q̄ grauiter peccāt̄ alienātes bona eccliaꝝ in casu a iure nō p̄mis-
so: t̄etiā nō alienātes in casu debito. s. p̄ redēptioe captiuor̄: et idco ip̄is
ut grauif peccātib⁹ p̄nia ip̄oni d̄z. vij. q. h. c. ap̄licos. cū trib⁹ capl̄s seqn.
Io. doc. Et si impetrato res emptū apl̄ciū sup̄ alienati⁹ rei eccliaſtice: si
nō sit in casu a iure cōcesso: t̄ etiā in casu a iure p̄cesso: si nō apponat clau-
sula si per euidēt̄ utilitatē ecclie t̄dēt alienatio est nulla: t̄ etiā patiunt⁹
penā alienātes et alii recipiētes: vt in p̄stitutiōe pauli pape secūdi p̄tine-
tur q̄ incipit Paulus ep̄s. t̄c. Ia. doctor.

c̄lx. q̄. est de p̄nia iuasorib⁹ rerū eccliaſticas. Et dico q̄ iuasorib⁹ rep̄
eccliaſticas d̄z ip̄oni p̄nia septē annor̄: hoc videlicet mō adimplēda. s. q̄
p̄mo anno sit extra eccliaꝝ. Sec̄do anno sunt ante fores ecclie t̄ sine cōione
maneāt. Tertiō vero anno eccliaꝝ dei ingredianf: et infaudiētes stent si
ne oblatiōe nō mādūcātes carnes: nec bibētes vini⁹ p̄ef natalis t̄ resur-
criōis dies dñice. Quarto p̄t̄rea anno si his p̄orib⁹ trib⁹ coꝝ fructuosus
finerit p̄nse labor cōioni fidelū restituant: totaq̄ met̄ itētōe sp̄dēt̄ ta-
li a se v̄lter⁹ munq̄ facturos: corp⁹ t̄ sanguinē dñi suscipe mereant: t̄ v̄sq̄
ad. viij. annū trib⁹ in hebdomada dieb⁹ sine v̄su carni⁹ t̄ vini potatiōe pe-
nitētes maneāt. Ad hoc est tex. in. c. de viro. xij. q. h. t̄ est canō iste penitē-
tialis. xij. fm. hosti. t̄. xij. fm. speculū. Et hec p̄nia imponēda istis iuasorib⁹
rep̄ eccliaſticas: tex. est in. c. monem⁹. cū dñob⁹ capl̄s seqn. q̄ iura di-
cūt q̄ si ep̄s vel sacerdos hoc fecerint canonica sine dubio subiaceant v̄l-
tione: t̄ q̄ ablātu⁹ est iniuste reddere cōpellantur: ita vt deinceps ad lis-
tigandum sup̄ his vel possidendū nullas v̄ires habere possit. et q̄ si ali⁹
quis princeps a monasterio vel ep̄o vel clericō agrum emerit v̄dētio sit
irrita: t̄ restituat ep̄o v̄l monasterio illud q̄ fuerit venditum: t̄ ep̄o vel ab
bas hoc faciēs abiencia tanq̄ q̄ disp̄sit q̄ nō collegit: t̄ q̄ nō licet pape bo-
na ecclie alienare aliq̄ modo vel p̄ aliquā necessitate nec in v̄sum fructū
rura dare: nisi tammodo aliq̄ dom⁹ q̄ in q̄busdā v̄rib⁹ nō modica ip̄esa
sustēta: t̄ si cōtrariū fuerit factū: donator: censuator: v̄dētor: honorem

perdat: t̄ qui subscriperit anthemā sit cū eo: qui dederit v̄l receperit nisi
restituat: t̄ licet quibuslibet p̄sonā eccliaſticas p̄tradicere et cū fructib⁹
alienata reposcere: qđ nō solū in apostolica ecclie seruari debet: v̄c eti-
am in ynuersis eccliaſhs per oēs p̄uincias cōstitutis: t̄ est tex. iii. c. indi-
gue cū. c. seqn. ea. cā. t̄. q. iura q̄ ponūt alia late de hac materia.